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SIRIUS RALLY ØVET STJERNE 
Hunden kan opnå flg. titel ved bestået prøveaflæggelse: SIRLØ 

 

Øvelsesbeskrivelse og prøveaflæggelse 
 

FORMÅL 
 

SIRIUS Rally Øvet Stjerne har til formål at inspirere og motivere hundeejere og deres hunde i rallytræning 

samt styrke grundfærdighederne i rally både i højre- og venstrehandling. 

 

 

BETINGELSER FOR PRØVEDELTAGELSE 
SIRIUS Rally Begynder-prøven skal være bestået før man kan tilmelde SIRIUS Rally Øvet. 

Hunden må max. være 45 grader skæv i en øvelse, for at få øvelsen godkendt. 

Fører og hund skal være helt synlige i alle øvelser. 

Fører må ikke have godbidder, legetøj, klikker mm. i hænderne og skal sikre, at bedømmer kan se, det ikke er 

tilfældet. 

Hund og fører må ikke berøre hinanden. Øvelse 1 undtaget. 

Der må belønnes efter hver øvelse, men IKKE mellem skiltene. 

Alle øvelser udføres uden line. Øvelse 1 undtaget. 

Det er valgfrit, om øvelserne vises ved rallyskilte eller uden rallyskilte. 

Det er valgfrit, om man starter med hunden på højre eller venstre side, medmindre andet er 

beskrevet. 

Øvelserne skal udføres i rækkefølge 1-9 og skiltene skal udføres i beskrevet rækkefølge. 

En øvelse skal filmes som ét klip og må ikke brydes op. Man må gerne filme flere øvelser ud i én 

køre. 

Der skal være 4-8 skridt alm. gang fra et skilt afsluttes til et nyt påbegyndes, medmindre andet er 

anført. 

Alle øvelser skal påbegyndes og afsluttes med alm. gang (4-8 skridt). Øvelse 1 undtaget. 

Alle 9 øvelser i prøven skal være bestået, for at prøven kan godkendes. 

Ved ikke bestået prøve, skal der købes ny prøve. Godkendte øvelser må genbruges i ny prøve. 

Hvor intet andet er anført, er Rallyreglementet og øvelsesbeskrivelser gældende. 

Hvis der er fejl, der ifølge rallyreglementet giver minus 3 eller derover, kan prøven ikke 

godkendes. 

Prøven kan udelukkende aflægges online. 

Filmen af prøven må max. vare 7 minutter. 

 

Du skal uploade videoen til youtube og fremsende link til videoen til bedømmelse. 

Prøvevideoen skal fremsendes til Johanna Allanach på e-mail: joal@dkk.dk. 
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ØVELSESBESKRIVELSE 
 

1. Start 

 

  
Teamet udfører skilt 1, skilt 124 og skilt 2.  

Der gøres klar med hunden i line. Linen tages af og lægges i lommen eller tages over skulder. Herefter går 

teamet 4-8 skridt fri ved fod op til startskiltet eller anden startmarkering, hvor hunden er i ro 3-5 sekunder, 

inden skilt 124 og skilt 2 udføres. Efter skilt 2 (mål) sættes line på hunden, og først dér er øvelsen slut. 

I denne øvelse vil vi gerne se, at hunden er opmærksom på føreren og på opgaven, også mens linen tages af 

og indtil linen er sat på igen. 

 

2. Følge 

 

 

 

 

Teamet udfører skilt 22, skilt 6 og skilt 23.  

Efter skilt 22 skal der løbes 4-8 skridt, skilt 6 skal udføres i løb, og der skal løbes 4-8 skridt indtil skilt 23, hvor 

det er almindelig gang, også 4-8 skridt, før øvelsen er slut. 

 

3. Skridtøvelser HØJREHANDLET 

 

  
 

Teamet udfører skilt 121.  

Øvelsen skal vises højrehandlet. Hunden skal være i ro 3-5 sekunder i hver position (stop – stå – sit – dæk). 

 

4. Bakke 

 

 
 

Teamet udfører skilt 106, skilt 127 og skilt 107.  

 

5. Sideskift og tyskervending 

 

 

 

 

Teamet udfører skilt 122, skilt 13 og skilt 123. 
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6. Indtage og holde positionerne stå – sit – dæk – fører går fra hund 

 

 

 

 

Teamet udfører skilt 129, skilt 128 og skilt 130. 

Når teamet gør holdt, og positionen er indtaget, bliver fører ved hund i 3-5 sekunder. Fører går derefter ca. 5 

meter væk fra hunden – vender rundt og går tilbage til hunden og stiller sig ved siden af hunden. Teamet 

holder denne position i 3-5 sekunder, inden de fortsætter sammen til næste skilt. 

 

7. Hund ind foran og rundt om fører – fører rundt om hund HØJREHANDLET 

 

  

 
 
Teamet udfører skilt 117 og 120.  
Øvelsen skal vises højrehandlet. 
 

8. Dobbelt tyskervending - 180 grader rundt - cirkel i gang om fører HØJREHANDLET  

 

 

 

 

Øvelsen skal vises højrehandlet. 

Teamet udfører skilt 125, skilt 112 og skilt 126. 

 

9. Variationsgeneralisering – fristende 8-tal 

 

 
 

Teamet udfører skilt 101. 

Skilt 101 skal vises på 3 forskellige underlag og i 3 forskellige miljøer. Fristelserne SKAL være af forskellig 

type, fx en bamse og en madskål. De samme fristelser må genbruges i alle klip. Der skal vises mindst 3 klip i 

denne øvelse, man må altså gerne vise både et underlag og et miljø i samme klip. 

 


